4.79182-4, não foi localizado nos endereços cadastrados e que não há notícia sobre o domicilio 

tributário atual, o NOTIFICAMOS, nos termos do art. 160, inciso III da Lei Complementar 185/2007, 

sobre a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO nº 402/2025, no valor de R$ 1.462,20 (Hum Mil e 
Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte Centavos) por deixar de comunicar alteração 

cadastral quando do encerramento da inscrição no cadastro mobiliário municipal conforme o 

disposto do CTM, descumprindo disposto Artigo 47 da Lei Complementar n° 118/2002 com suas 

alterações.

[...]

Considerando que o contribuinte INSTITUTO NEW TIME, inscrição municipal nº 9.AW109-2, não 

foi localizado nos endereços cadastrados e que não há notícia sobre o domicilio tributário atual, o 

NOTIFICAMOS, nos termos do art. 160, inciso III da Lei Complementar 185/2007, sobre a lavratura 

do AUTO DE INFRAÇÃO nº 369/2025, no valor de R$ 1.849,00 (Hum Mil e Oitocentos e 
Quarenta e Nove Reais) por falta de recolhimento de ISSQN, descumprindo disposto Artigo 59 da 

Lei Complementar 118/02, conforme alteração da Lei Complementar 135/03, cc Artigo 77 do Decreto 

5.404/03. 

O infrator deverá efetuar o recolhimento do valor acima junto aos Cofres Municipais no prazo de 15

[...]

Considerando que o contribuinte INSTITUTO NEW TIME, inscrição municipal nº 9.AW109-2, não 

foi localizado nos endereços cadastrados e que não há notícia sobre o domicilio tributário atual, o 

NOTIFICAMOS, nos termos do art. 160, inciso III da Lei Complementar 185/2007, sobre a lavratura 

do AUTO DE INFRAÇÃO nº 369/2025, no valor de R$ 1.849,00 (Hum Mil e Oitocentos e 
Quarenta e Nove Reais) por falta de recolhimento de ISSQN, descumprindo disposto Artigo 59 da 

Lei Complementar 118/02, conforme alteração da Lei Complementar 135/03, cc Artigo 77 do Decreto 

5.404/03. 

O infrator deverá efetuar o recolhimento do valor acima junto aos Cofres Municipais no prazo de 15

[...]

Considerando que o contribuinte INSTITUTO NEW TIME, inscrição municipal nº 9.AW109-2, não 

foi localizado nos endereços cadastrados e que não há notícia sobre o domicilio tributário atual, o 

NOTIFICAMOS, nos termos do art. 160, inciso III da Lei Complementar 185/2007, sobre a lavratura 

do AUTO DE INFRAÇÃO nº 370/2025, no valor de R$ 1.462,20 (Hum Mil e Quatrocentos e 
Sessenta e Dois Reais e Vinte Centavos) por não atendimento a solicitação expressa na 

Notificação n° 211/2025, nos termos da legislação vigente, descumprindo disposto Parágrafo 3° do 

Artigo n° 48 da Lei Complementar Municipal n° 118/2002 - consolidada. 

O infrator deverá efetuar o recolhimento do valor acima junto aos Cofres Municipais no prazo de 15

[...]

5.51599-8, não foi localizado nos endereços cadastrados e que não há notícia sobre o domicilio 

tributário atual, o NOTIFICAMOS, nos termos do art. 160, inciso III da Lei Complementar 185/2007, 

sobre a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO nº 360/2025, no valor de R$ 731,10 (Setecentos e 
Trinta e Hum Reais e Dez Centavos) por deixar de comunicar encerramento no prazo 

regulamentar, descumprindo disposto Caput do Artigo n° 47 da Lei Complementar n° 118/2002, 

consolidada, alterado pelo Artigo 1°, inciso II, da Lei Complementar n° 152/2004.

[...]

JOSÉ ROBERTO PITERI, Prefeito do Município de Barueri, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento na Lei nº 3.101/2024, art. 8º, 
autorizada a proceder à abertura de crédito adicional, no montante de R$ 10.560.000,00 (dez milhões, 
quinhentos e sessenta mil reais) para suplementar as seguintes dotações:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.05 SECRETARIA DE ESPORTES 
 02.05.01 SECRETARIA DE ESPORTES 
 33903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 100.000,00 
 44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 100.000,00